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Biblioteka Główna Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, z okazji
jubileuszu 60-lecia działalności, zorganizowała wystawę kart tytułowych i rycin
pochodzących z dawnych książek naukowych, które znajdują się w jej zasobach.

Charakterystycznym elementem dawnej książki naukowej i popularyzatorsko-informacyjnej – jak
napisał Krzysztof Grzybowski we wstępie wprowadzającym widza w tematykę wystawy – jest
rozbudowany i opisowy charakter tytułów, objaśniających treść publikacji. Strona tytułowa dawnych
wydawnictw zawiera zatem nie tylko ryciny, ale także opis tego, co w niej czytelnik będzie mógł
odnaleźć oraz informacje o pełnionych przez jej autora funkcjach naukowych i społecznych.

Na wystawie można zatem oglądać stronę tytułową książki „O uzębieniu i uzdach koni – dokładny
i krótki raport o uzębieniu, napisany na cześć stanów niższych i wyższych oraz miłośników tejże
sztuki. Oddane do druku otwartego przez Christoffa Jakoba Lieba”, „Królewskie cesarskie historie
myśliwskie, zebrane z wielu sprawdzonych źródeł z wielką starannością, częściowo wzbogacone
o obyczajowe mądrości oraz chrześcijańskie wspomnienia o dobrym i złym wykorzystaniu polowań,
napisane dla owocnej zabawy i uciechy wszystkich miłośników szlachetnego łowiectwa przez
Benantio Diana”, czy „Kompletny traktat o sztucznym i naturalnym zakładaniu łąk” autorstwa Johana
Christopha Bernharda – magdeburskiego kasztelana bodeńskiego w Bausch i Riefern.

Ekspozycję można oglądać do 27 października w patio, w budynku głównym.

Źródło: www.up.wroc.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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